
2 ذی‌الحجه  1445 - 29  ژوئن  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6295 2 3شنبه 9 تیر   1403-  سیاسی

مهدی کروبی در انتخابات شرکت کرد
فرزند مهدی کروبی از تصمیم پدرش برای رأی دادن به پزشکیان خبر داد.

طبق خبری که عصر ایران منتشر کرده، پسر مهدی کروبی ضمن گذاشتن 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس از رای دادن پدرش خبر داد. محمدتقی کروبی 
گفته است، دقایقی پیش با پدر صحبت کردم. منتظر صندوق رأی در حصر 
هستند. گفتند: از مردم عزیزمان مى خواهم به دکتر پزشکیان اعتماد کنند. 
م‌ىدانم در صورت پیروزى راه سختى در پیش دارد، اما یقین دارم در مبارزه با 
فقر، فساد و تبعیض جدى ست. از فرداى پیروزى من هم متعهدام مطالبات به 
حقّ مردم را پیگیر شوم. از سوی دیگر دختر میرحسین موسوی از رای ندادن 

پدر و مادرش خبر داده است.

پیش‌بینی محمد صدر از نتیجه انتخابات
سیدمحمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در گفتگویی که با 
انصاف نیوز داشته، درباره تغییر شرایط انتخابات ریاست جمهوری گفت: کاملا 
همینطور است، بالاخره اقدام شورای نگهبان با دوره قبل و انتخابات مجلس 
متفاوت بود و یکی از کاندیداهای اصلاح طلب را تایید کردند. خود این مسئله 

باعث می‌شود که بخشی از اصلاح طلبان وارد صحنه بشوند.
صدر با اشاره به اینکه نسبتا جمعیت خوبی آمده است و باعث می‌شود استقبال 
خوبی شود، در توصیه‌ای خطاب به مرددین گفت: من فکر می‌کنم، مرددین 
اگر ایران را دوست دارند، حتما سعی کنند از این وقت باقی مانده استفاده کرده 
و رأی بدهند. از همه چیز مهم‌تر برای ما ایران است و برای حفظ ایران باید به 
صورت مرحله‌ای جلو برویم و مشکلات را قسمت قسمت حل کنیم، صددرصد 
خواه نباشیم که بگوییم خواسته‌های ما تامین نشده و نمی‌آییم. باید بدانیم 

دنیای سیاست دنیای واقعیت است نه دنیای ایده‌آل‌ها.
صدر در پاسخ به سوالی درباره پیش‌بینی از نتایج انتخابات گفت: البته من دقیق 
نمی‌توانم نظر بدهم، اما نظرسنجی‌ها می‌گوید که انتخابات دو مرحله‌ای است، 

البته مشارکت خوب بوده و ممکن است شرایط متفاوت شود.

جهانگیری مطرح کرد
حضور مردم پشتوانه اصلی رئیس جمهور

اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت دوازدهم بعد از انداختن رای خود در 
صندوق مستقر در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری یکی از مهمترین انتخاب‌های کشور است؛ رئیس جمهور مقام مهم 
تعیین کننده در تمام سیاست‌های کشور بوده؛ در برخی سیاست‌ها شخص 
تصمیم‌گیر و در برخی سیاست‌ها نیز تعیین کننده است. به گزارش ایسنا، وی 
بیان کرد: مردم امروز مهمترین شخصیت کشور برای حل مسائل را انتخاب 
می‌کنند؛ حضور مردم پشتوانه اصلی رئیس جمهور در تصمیم‌گیری‌ها است؛ 
لذا هر چه حضور مردم قوی تر و مشارکت بالاتر باشد، رئیس جمهوری در اتخاذ 
تصمیم برای حل مشکلات موثرتر بوده و می‌تواند قاطع تر تصمیم گیری کند. 
جهانگیری خاطرنشان کرد: در مقطع کنونی و با وجود مسائل داخلی، اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و بین المللی و منطقه، نیاز داریم بار دیگر رئیس جمهور با 
پشتوانه بالای مردم انتخاب شده تا قادر باشیم بر مشکلات غلبه کنیم؛ امروز 

مردم ایران بار دیگر حضور تعیین کننده خود را به نمایش خواهند گذاشت.

انتخابات

عارف: پیروزی نزدیک است
محمدرضا عارف، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»برای توسعه و رفاه و برای زندگی خوب و برای فائق آمدن بر ابرچالش‌هایی 
که ایران عزیز با آن رو به رو است و در یک کلام #برای_ایران باید به تردیدها 
پایان داد و به میدان آمد پیروزی نزدیک است و البته پیروز بزرگ مردم عزیزم 

ایران خواهند بود.«

واکنش آشنا به افزایش مشارکت مردم در انتخابات
مشاور رئیس دولت دوازدهم به افزایش مشارکت در انتخابات واکنش نشان داد. 
حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس دولت دوازدهم در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس در واکنش به افزایش مشارکت در انتخابات نوشت:» مردم نازنین 
ما چه سخت قهر می‌کنند و چه راحت آشتی! ‏قدر بدانید و اعتماد بکارید تا امید 

درو کنید.«

توصیه عباس عبدی به مردم
فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با تاکید بر اینکه اگر رأی نمی‌دهیم ایرادی ندارد 

نوشت: مواظب باشیم که رأی ندادن از روی لجبازی و نفرت‌پراکنی نباشد.
عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی 
ایکس، درخصوص انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، نوشت: 
»لجبازی منحصر به برخی نامزدهای انتخاباتی نیست ما هم ممکن است لجبازی 
کنیم. اگر رای نمی‌دهیم ایرادی ندارد فقط مواظب باشیم که از روی لجبازی و 

نفرت‌پراکنی نباشد.«

خطرات طیف تندرو برای کشور به روایت فاضلی
یک جامعه شناس از دلایل خطر طیف تندرو برای جامعه نوشت. محمد فاضلی، 
جامعه شناس نوشت: »اگر خواستید بدانید ‌تندروها تا چه اندازه برای ایران 
خطرناک هستند به این دقت کنید که بین خودشان به توافق و تفاهم نرسیدند. 

فکر کنید بخواهند با اکثریت جامعه ایران و جهان به توافق برسند.«

هشدار محمود صادقی به مردم
یک نماینده پیشین مجلس نوشت: هر رأیی که به صندوق انداخته نمی‌شود یک 
رأی به صندوق تمامیت خواهان است. محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »من امروز صبح حدود ساعت ۱۱ در مسجد 
حضرت امیر ع امیرآباد رأی دادم. مشارکت بسیار پایین تر از حد انتظار بود. به 
دوستداران ایران هشدار می‌دهم از این پنجره فرصت غفلت نکنید. هر رأیی که به 

صندوق انداخته نمی‌شود یک رأی به صندوق تمامیت خواهان است.«

توئیت معنادار درباره اهمیت رأی دادن در انتخابات
دیاکو حسین، کارشناس روابط بین‌الملل در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ‏ده‌ها 
سال بعد کسی به یاد نخواهد آورد که چه کسانی رای دادند و چه کسانی 
انتخابات را تحریم کردند، اما دولت برآمده از این انتخاب، روایت کتاب‌های تاریخ 
را تشکیل خواهد داد؛ تاریخی که رای داده‌ها و نداده‌ها محکوم به زندگی در آن 

عصر بوده‌اند؛ از آن بهره برده یا رنج کشیده‌اند.

تحلیل زارچی از قدرت رئیس جمهور در ایران
علی شریفی زارچی، استاد دانشگاه با انتشار تصویری از رای خود به »مسعود 
پزشکیان« خبر داد و نوشت: »دوستی گفت: در ایران یک رئیس‌جمهور خوب 
قدرت بهبود اندکی دارد، ولی یک رئیس‌جمهور بد قدرت تخریب بسیار. ‏به امید 

روزهای بهتر برای ایران عزیزمان.«

انتقاد فلاحت پیشه از کاندیداهای پوششی 
فلاحت‌پیشه رئیس سابق کمیسیون سیاست خارجی مجلس در توئیتی از 
انتخاب صدیقی به عنوان خطیب نماز تهران و ضرر کاندیداهای پوششی به 
بیت المال انتقاد کرد. وی نوشت: مردم ایران جمعه قبل از رای دادن، ببینید 
خطیب نماز تهران کیست،پوششی‌های گستاخ چطور برای دومین بار کلاهی 
هزار میلیارد تومانی بر سرملت ایران گذاشتند و البته مظلومیت پزشکیان و خود 

شما در مقابل الیگارشی قدرت،ثروت و دروغ.

توئیت محمد مهاجری درباره یک تصمیم عجیب 
درباره انتخابات

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در 
۱۳۹۶ یکی از بزرگان شورای‌نگهبان از مسئولان برگزاری انتخابات می‌خواهد 
زمان را تمدید نکند. به باور او اگر تمدید نمی‌شد، روحانی رای نمی‌آورد. این 
خواست او را مدیران اجرایی نپذیرفتند. ‏پارسال قانون انتخابات عوض شد و 

وزارت کشور بدون تایید شورای نگهبان حق تمدید ندارد!‏پس بشتابید.

سوشیال

رئیس قوه قضاییه رأی خود
را به صندوق انداخت

رئیس قوه قضاییه گفت: هر کسی که می‌خواهد فردا فردی 
را که انتخاب کرده از او مطالبه‌گری کند امروز هرچه زودتر 

پای صندوق رای حضور پیدا کند.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای، صبح دیروز 
)جمعه( در اولین ساعات آغاز رأی‌گیری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور در آستان مقدس 
حضرت عبدالعظیم)ع( در انتخابات ریاست جمهوری 
چهاردهم شرکت کرد. به گزارش ایسنا، غلامحسین اژه‌ای 
در جریان شرکت در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری، گفت: شرکت در انتخابات هم وظیفه دینی هم 
وظیفه ملی است و هم عقل به ما این حکم را برای تعیین 
بالاترین مقام اجرایی در کشور یعنی رئیس جمهور که در 
قانون اساسی ما مقام دوم کشور است در انتخابات شرکت 
کند. وی افزود: قانون اساسی باید توسط رئیس جمهور 
اجرا شود و ما با این شرکت خود می‌خواهیم بگوییم که 
فردی که می‌تواند قانون اساسی را اجرا کند می‌تواند کشور 
را پیش ببرد می‌تواند مسائل و مشکلات فرعی و کلی مردم 

و نظام را حل کند که امروز باید این فرد را انتخاب کنیم.
وی ادامه داد: این امر عقلانی دینی و سیاسی است. امری 
است که اگر امروز تاخیر کردیم و انجام ندادیم فردا قابل 
تدارک نیست. برخی امور هستند که امروز انجام نشوند 
و آنها را به فردا موکول کنیم از دست می‌رود و یکی از 
مصداق‌هایی که خداوند و ارزش‌های دین ما به آن توصیه 
کرده در مورد امور خیر است که باید شتاب کنیم و از هم 
سبقت بگیریم. رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: اگر بخواهیم 
در جهت عزت سرافرازی و سربلندی کشور حرکت کنیم 
حضور در انتخابات و حضور پای صندوق رای و انتخاب 
فرد اصلح این موضوع را تامین می‌کند. اگر بخواهیم آینده 
بهتری داشته باشیم آن را تامین می‌کند. اگر دغدغه‌ای 
نسبت به برخی موضوعات داریم به شکلی که بسیاری از ما 
و مردم نسبت به مسائل فرهنگی سیاسی اقتصادی معیشت 
اشتغال و ازدواج و بسیاری از این امور دغدغه و مشکلاتی 
دارند. اگر بخواهیم آینده بهتری در مورد این مسائل داشته 
باشیم از امروز باید به فکر باشیم. وی افزود: توصیه من به 
همه هموطنان این است که هر کسی ایران را دوست دارد 
هر کسی که نظام را دوست دارد آینده بهتری می‌خواهد 
و هر کسی که می‌خواهد فردا فردی را که انتخاب کرده از 
او مطالبه‌گری کند امروز هرچه زودتر پای صندوق رای 

حضور پیدا کند.

مراسم چهلم شهدای خدمت 
برگزار شد

مراسم اربعین شهدای خدمت عصر پنج‌شنبه ۷ تیرماه 
ساعت در مصلای امام خمینی )ره( تهران با حضور جمعی 

از مسئولان کشور و مردم برگزار شد.
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی در 
چهلمین روز شهادت شهید آیت‌الله رئیسی و همراهانش به 

ملت ایران مجددا تسلیت گفت.
دبیرکل حزب‌الله گفت: ما بر اهمیت تبدیل تهدید به 
فرصت تاکید می‌کنیم. ما با رویداد بزرگی روبرو شدیم و 
رهبرانی را از دست دادیم، اما تهدیدها به فرصت تبدیل 

شدند و این باعث نهضت و زندگی جدید شد.
سید حسن نصرالله به ملت ایران گفت: مسیر راه و حضور 
و تحمل شما به کل منطقه و همه ملت‌های منطقه مربوط 
است، لذا جمهوری اسلامی فقط مسیر و آینده ملت ایران 
نیست، بلکه آینده و مسیر همه ملت‌های منطقه و دژ 
مستحکم در مقابل ظالمان و غارتگران و استعمارگران و 
سلطه‌جویانی است که سرزمین منطقه ما را از ظلم و ستم 

و فساد و تجاوز پر کرده است.
جمیله علم‌الهدی )همسر شهید ابراهیم رئیسی( نیز در 
این مراسم ضمن تشکر از ملت قهرمان ایران، گروه‌های 
مختلف گفت: همه پیروان اسلام و پیروان ادیان می‌دانند 
که یکی از سنت‌های بسیار بسیار عالی عارفانه چله‌نشینی 
است، ولی در این چله‌ی اشک، ما به اراده خودمان چله 
نشینی نکردیم، این مشیت پروردگار بود؛ البته به امضای 

حضرت صاحب‌الامر.
در این چله اشک صورت‌های تازه‌ای از جمهوری اسلامی 
ما بروز و ظهور کرد. ما مثل یک خانواده در کنار هم 
گریستیم، غصه خوردیم برای از دست دادن یک حاکم 
شهید. ما مثل یک خانواده نیستیم، واقعاً‌ یک خانواده 
هستیم. برادران و خواهران من شما همه برادران و 
خواهران شهید رئیسی هستید، جزو خانواده شهید 
رئیسی هستید، ما با همه شهدا عقد اخوت بسته‌ایم و این 
هم جلوه قشنگ‌تری از جمهوری اسلامی است که بالواقع 
بهترین الگو برای حاکمیت است که مردم و دوستداران 
را برای هم تبدیل به یک خانواده می‌کند و پیوند ما با 

یک پدر است.
مقام معظم رهبری پدر همه ماست و شهید رئیسی فرزند 
این پدر و فرزند این مردم و برادری برای شما بود. من 
حقیرم و تشکر من چه سودی، از خداوند بزرگ تقاضا 
می‌کنم به سنت چله‌نشینی در این چهلمین روز پاداش 

همه ما را عطا بفرماید.

۵۲۰ خبرنگار خارجی
انتخاباتِ ایران را پوشش دادند

مدیرکل رسانه‌های خارجی معاونت امور رسانه‌ای وزارت 
ارشاد گفت: بیش از ۵۲۰ خبرنگار و نماینده ۱۹۰ رسانه 
خارجی مقیم و غیرمقیم از ۳۴ کشور جهان با حضور در 
کشور، چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را 

پوشش میدانی می‌دهند.
به‌ گزارش ایسنا به نقل از روابط‌ عمومی معاونت امور 
رسانه‌ای و تبلیغات، شیروی افزود: این خبرنگاران علاوه 
بر تهران در مشهد، قم، اهواز، سنندج، تبریز و اصفهان و 

شیراز نیز حضور میدانی دارند.
وی با اشاره به استقبال بی‌نظیر رسانه‌های خارجی 
طی چند دوره گذشته از انتخابات ریاست‌جمهوری 
ایران، گفت: رسانه‌های ۳۴ کشورهای اتریش، اسپانیا، 
استرالیا، امریکا، انگلستان، ایتالیا، آذربایجان، آلمان، 
بحرین، پاکستان، ترکیه، الجزایر، چین، دانمارک، روسیه، 
زیمبابوه، ژاپن، سوریه، س۸وئد، عراق، عربستان، عمان، 
فرانسه، فلسطین، قرقیزستان، قطر، کره جنوبی، کره 
شمالی، کلمبیا، کویت، لبنان، مصر، ونزوئلا و یمن اخبار 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری 

کشورمان را پوشش می‌دهند.
شیروی افزود: همزمان با آغاز رأی‌گیری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، اصحاب رسانه‌های 
بین‌المللی صبح امروز در حسینیه امام خمینی )ره( 
حاضر شدند و از بیانات و رأی‌دهی مقام معظم رهبری 

گزارش تهیه کردند.

عدلیه

رویداد

ویژه

مجید  والمسلمین  حجت‌الاسام 
انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، گفت: این فرمول قطعی است؛ هر 
وقت به مردم‌ احترام گذاشته شد، مردم‌ 
می‌دهند؛  نشان‌  مثبت  واکنش  متقابلا 
این دفعه هم واقعا جای تشکر از مردم‌ 
شریف ایران دارد. دوباره جوانه امیدی 

در دل جوانان‌ روشن شده‌ است.
حجت‌الاسلام والمسلمین مجید انصاری در 
حاشیه حضور پای صندوق رأی چهاردهمین 
دوره انتخابات رئیس جمهوری، گفت: مردم، 
ایران و انقلاب را از آن خودشان‌ می‌دانند 
مایل هستند در این کشور خوب زندگی 
کنند، مورد احترام باشند. مهمترین حق 
اساسی آنها حق رأی و مشارکت در سرنوشت‌ 

خودشان‌ است.
به گزارش جماران، عضو مجمع تشخیص 

مصلحت نظام افزود: هر زمان که این حق 
محدود شده، طبیعی است که مردم‌ واکنش 
نشان‌ می‌دهند. متأسفانه طی سال‌های اخیر، 
نظام انتخاباتی ما و رفتار انتخاباتی مسئولین 
به گونه‌ای بوده که انگار دیگر نیازی به حضور 
مردم ندارد. با ردصلاحیت‌های ناموجه و 
محدودیت‌هایی که در قوانین انتخابات ایجاد 
کرده‌اند، مثل قانون اخیر مجلس، نتیجه 

فاجعه‌آمیز بود.
وی یادآور شد: در سال‌ ۱۴۰۰ شاهد بودیم 
که برای اولین بار مشارکت در انتخابات 
رئیس جمهوری کشور زیر ۵۰ درصد بود و 
انتخابات مجلس‌ که بعضی نمایندگان تهران‌ 
به اندازه یک شهرستان کوچک یا کمتر 
از یک محله تهران‌ رأی آوردند. این روند 

خطرناک بود.
انصاری اظهار داشت: در ۴۰ سال گذشته اگر 

جنگ بوده‌ و صدام و متخاصمین را شکست 
داده‌ایم، و هر مشکلی که بوده‌ با حضور مردم 
حل شده‌ است. اگر کاری کنیم که مردم‌ 
نسبت‌ به‌ آینده ناامید و نسبت‌ به‌ مسئولین 
بی‌اعتماد شوند، برای‌ کشور بسیار خطرناک 
است؛ بیگانگان و دشمنان طمع می‌کنند و 

در داخل هم کار پیش نمی‌رود.
وی تأکید کرد: طرح‌های هیچ دولتی 
بدون‌ پشتیبانی مردم‌ موفق نخواهد بود. 
ما در زمان جنگ شاهد بودیم که کشور 
مشکلاتی داشت و کشور هفت میلیارد دلار 
بیشتر درآمد سالانه نداشت. چون‌ مردم‌ به 
مسئولین، نظام و امام اعتماد داشتند و کشور 
را از آن خودشان‌ می‌دانستند، مشکل جنگ 

را هم خود مردم‌ حل کردند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه 
داد: این فرمول قطعی است؛ هر وقت به 

مردم‌ احترام گذاشته شد، مردم‌ متقابلا 
واکنش مثبت نشان‌ می‌دهند؛ این دفعه هم 
واقعا جای تشکر از مردم‌ شریف ایران دارد. 
من این چند روز برای‌ سخنرانی به بعضی 
استان‌های کشور رفتم؛ دوباره جوانه امیدی 
در دل جوانان‌ روشن شده‌ است. من در یزد، 
کرمان و جاهای دیگر شاهد شور جوانان بودم 
و امروز هم می‌بینیم که جوانان‌ داخل صف 

ایستاده‌اند. 
وی تأکید کرد: من امیدوارم بعد از انتخابات 
همه‌ قوای کشور و مسئولین و مردم‌ بحث 
رقابت‌های انتخاباتی را خاتمه یافته تلقی و 
از رئیس جمهور منتخب مردم حمایت کنند 
و رئیس جمهور منتخب هم با تشکیل دولت‌ 
قوی، مردمی، کارآمد و توانا به وعده‌هایی که 
داده‌ عمل کند.  انصاری ادامه‌ داد: البته‌ کار 
سخت است و یک روزه، یک ماهه و یک 
ساله حل نمی‌شود‌. مهم این است که کشور 
را روی ریل درست توسعه‌ و پیشرفت قرار 
بدهند. مسائل را با دنیا و مردم‌ خودمان‌ باید 
حل کرد و ان شاءالله دروازه‌های کشور به 
روی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی باز شود 
و با کارآفرینی هم کشور از رکود خارج شود و 

هم جوانان‌ شغل آبرومند داشته‌ باشند. 
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص توصیه به 
مرددین شرکت‌ در انتخابات، تأکید کرد: من 
وجهی برای‌ تردید نمی‌بینم. مردم‌ ما معمولا 
عادت دارند که بعدازظهرها پای صندوق 
می‌آیند و ممکن است‌ تراکم سنگین ساعات 
غروب و اول شب شکل بگیرد؛ کار را به تأخیر 
بیاندازند. البته طبق قانون باید تمدید کنند تا 
زمانی که مردم‌ بتوانند رأی بدهند و تعرفه‌ها 

را برسانند، ولی مردم‌ هم زود‌تر بیایند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار 
داشت: به نظر من در ویترین کاندیداهای 
موجود، سلایق مختلف برای‌ انتخاب هست 
و جوانان ما می‌توانند ان شاءالله انتخاب 

مطلوب‌ خودشان‌ را داشته‌ باشند.

امیدواریم  گفت:  مجلس  ادوار  نماینده 
مشارکت مردم در انتخابات به حدی 
باشد که رئیس جمهور در مرحله اول 

انتخاب شود.
به گزارش ایلنا، مصطفی کواکبیان نماینده 
ادوار مجلس و دبیرکل حزب مردم سالاری 
روز جمعه ۸ تیرماه ۱۴۰۳ با حضور 
در حسینیه ارشاد تهران در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری شرکت 

کرد و رای خود را در صندوق انداخت.
کواکبیان سپس در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: از نظر بنده روند انتخابات خوب است. 
ان‌شاءالله تا زمان شمارش آرا و اعلام نتایج 
نیز همین روند خوب و حقوقی طی خواهد 

شد.

وی در ادامه اظهار کرد: پیش بینی بنده این 
است که امروز مشارکت گسترده‌ای حداقل 
نسبت به انتخابات گذشته مجلس و ریاست 
جمهوری رقم بخورد. در این انتخابات خیلی 
مشارکت بهتر است. نماینده ادوار مجلس 
در ادامه تصریح کرد: امیدواریم مشارکت به 
حدی برسد که انتخابات دیگر به مرحله دوم 
نیز نرسد. مشارکت مردم در انتخابات نشان 
می‌دهد که حکومت مردم سالاری است و 

ملت سرنوشت خود را تعیین می‌کنند.
 اگر مردم کنار بروند انتخابات معنایی ندارد.

امیدوارم کار همین امروز تمام شود
حزب  دبیرکل  کواکبیان،  مصطفی 
مردم‌سالاری همچنین در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »اميدوارم با مشاركت 

حداكثری و حضور گسترده آرای خاكستری 
همين امروز كار تمام شود. قطعا مشاركت 

امروز از مجالس يازدهم و دوازدهم و رياست 
جمهوری سيزدهم بالاتر خواهد بود.«

انتخابات  دوره  چهاردهمین  برگزاری 
ریاست جمهوری کانون توجه رسانه‌های 
عربی منطقه قرار گرفت و این رسانه‌ها 
گزارش دادند که مردم ایران برای 
انتخاب نهمین رئیس جمهور خود در پای 

صندوق‌های رای حضور می‌یابند.
به گزارش ایرنا، شبکه العربیه با اعلام خبر 
آغاز انتخابات ریاست جمهوری در ایران افزود: 
انتخابات ایران صبح امروز آغاز شد و مردم 
ایران برای انتخاب جانشین ]آیت الله سید[ 
»ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور فقید ایران 
که ماه گذشته در سانحه سقوط بالگرد جان 
خود را از دست داد، به پای صندوق‌های رای 

رفتند.
العربیه با اشاره به اینکه انتخابات ایران 
در خارج از کشور به دقت زیر نظر گرفته 
می‌شود، اذعان کرد که ایران، یک کشور 
قدرتمند در خاورمیانه است و در قلب بسیاری 
از بحران‌های ژئوپلیتیکی از جنگ غزه گرفته 
تا موضوع هسته‌ای که منشا اختلاف نظر بین 
جمهوری اسلامی و غرب در سال‌های گذشته 

بوده است، قرار دارد.
شبکه الجزیره قطر نیز با بازتاب حضور مردم 

ایران در پای صندوق‌های رای افزود: امروز 
جمعه، مردم ایران برای شرکت در انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری که نتیجه آن 
نامشخص به نظر می‌رسد، به پای صندوق‌های 
رای رفتند. الجزیره ادامه داد:‌ مقامات ایران 
واجدین شرایط رای دادن که حدود ۶۱ 
میلیون رای دهنده هستند را دعوت کردند 
تا به پای صندوق‌های رای بروند و آرای خود 
را به صندوق‌های رای که در ۵۸ هزار و ۶۴۰ 
مرکز انتخاباتی در سراسر این کشور پهناور از 
دریای خزر در شمال تا خلیج فارس در جنوب 

گسترده شده است، بیاندازند.
این شبکه خبری عرب زبان افزود: رای گیری 
از ساعت ۸ صبح به وقت محلی )۰۴:۳۰ به 
وقت گرینویچ( آغاز شد و مراکز رای گیری 
در ساعت ۶ بعد از ظهر )۱۴:۳۰ بعد از ظهر 
به وقت گرینویچ( بسته می‌شوند اما احتمال 
اینکه زمان رای گیری تا نیمه شب تمدید 

شود، وجود دارد.
شبکه روسیه الیوم نیز گزارش داد که فرآیند 
رای گیری انتخابات ریاست جمهوری ایران 
برای اتباع مقیم خارج از این کشور نیز 
به دلیل اختلاف زمان با ایران در برخی از 

کشورها پیش از باز شدن صندوق‌های رای در 
داخل شهرهای ایران آغاز شد.

این شبکه عرب زبان روسیه با اشاره به اینکه 
مردم ایران برای انتخاب جایگزین ]آیت الله 
سید ابراهیم [ رئیسی، رئیس جمهور فقید 
ایران به پای صندوق‌های رای رفته اند، 
افزود:‌ ]آیت الله سید[ علی خامنه ای رهبر 
انقلاب ایران صبح روز جمعه برای شرکت در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در حسینیه امام خمینی )ره( تهران حاضر شد 

و رای خود را به صندوق انداخت.
روسیه الیوم افزود:‌ آیت‌الله خامنه‌ای پس 
از انداختن رای خود در صندوق گفتند که 
افزایش مشارکت یک ضرورت و نقطه قوت 
ماندگار و سربلندی جمهوری اسلامی ایران 

در گرو حضور مردم است.
حضور مردم در ساعات اولیه شروع رای گیری 
انتخابات ریاست جمهوری در شبکه العین 
امارات نیز بازتاب یافت و این شبکه اماراتی 
افزود: رای گیری انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران از امروز جمعه در حالی آغاز شد که 
]آیت الله سید[ علی خامنه ای رهبر جمهوری 
اسامی ایران جزو اولین رای دهندگان این 

انتخابات بود.
این شبکه اماراتی به نقل از احمد وحیدی وزیر 
کشور ایران گفت که مردم ایران امروز پس از 
شهادت ]آیت الله سید[ ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور فقید که در سقوط بالگرد جان خود را 
از دست داد برای انتخاب رئیس جمهور جدید 
آرای خود را به صندوق می‌اندازند. العین 
امارات افزود: اندکی پس از باز شدن شعب 
اخذ رای، ]آیت الله[ خامنه ای رای خود را به 
صندوق انداخت و از ایرانیان خواست که در 
این انتخابات شرکت کنند و در سخنرانی خود 
که از تلویزیون ایران بصورت مستقیم پخش 
شد گفت که روز انتخابات برای ما ایرانیان روز 

مبارکی است و از مردم عزیزمان می‌خواهیم 
که موضوع رای دادن را جدی بگیرند و در آن 
شرکت کنند. خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز از 
تهران با اشاره به شروع انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در ایران گزارش داد 
که واجدین شرایط رای دادن در ایران امروز 
جمعه برای انداختن رای خود جهت انتخاب 
نهمین رئیس جمهور به پای صندوق‌های 
رای می‌روند. این خبرگزاری ادامه داد:‌ آیت 
الله سید علی خامنه ای رهبر انقلاب ایران در 
ساعات اولیه صبح امروز با حضور در حسینیه 
امام خمینی تهران، رای خود را به صندوق 
انداخت و مردم ایران را به شرکت در این 

انتخابات دعوت کرد.
آناتولی افزود: رئیس جمهور در ایران برای 
مدت چهار سال انتخاب می‌شود و حداکثر 
برای دو دوره متوالی می‌تواند انتخاب شود 
و در دور اول، نامزدها برای پیروزی باید ۵۰ 

درصد + ۱ آرا را به دست آورند.
پایگاه خبری خلیج آنلاین نیز نوشت:‌ درهای 
مراکز رای گیری در ایران امروز جمعه بر 
روی واجدین شرایط رای دادن در انتخابات 
زودهنگام ریاست جمهوری ایران و انتخاب 
جانشین ]آیت الله سید[ ابراهیم رئیسی، که 
در سانحه سقوط بالگرد جان خود را از دست 

داد، باز شد.
این پایگاه خبری افزود:‌ رای دهندگان، باید 
رئیس جمهور خود را از میان چهار نامزد 
باقی مانده در رقابت انتخاباتی که در این ماه 
از سوی شورای نگهبان قانون اساسی ایران 

معرفی شده اند، انتخاب کنند.
شبکه فرانس ۲۴ عربی نیز با اشاره به شروع 
فرآیند رای گیری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران افزود:‌ این انتخابات 
افزون بر داخل ایران در ۱۴ کشور برای 

ایرانیان مقیم خارج از کشور برگزار می‌شود.

مجید انصاری پس از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم:

جوانه امیدی در دل جوانان‌ روشن شده‌ است

مصطفی کواکبیان در حسینیه ارشاد: 

مشارکت مردم در انتخابات نشان دهنده مردم سالار بودن حکومت است

انتخاب نهمین رئیس جمهور ایران در کانون توجه رسانه‌های عربی

خامنه‌ای  سیدهادی  حجت‌الاسلام 
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام)ره( 
در حاشیه شرکت در انتخابات در 
حسینیه ارشاد در جمع خبرنگاران در 
اینکه توصیه  بر  پاسخ به سوالی مبنی 
شما به افرادی که هنوز برای رای دادن 
تصمیمی نگرفتند، چیست، اظهار کرد: 
اگر مردمی که مردد هستند اطمینان 
پیدا کنند که رای آنها در سرنوشتشان 
تاثیر دارد و انتخابات به صورت سالم و 

بی دردسر برگزار می‌شود، امید هست 
بگیرند و رای  که ان شاءالله تصمیم 

بدهند.
به گزارش تسنیم، وی در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه افق بعد از انتخابات 
را چگونه ارزیابی می‌کنید؛ گفت: افق بعد 
از انتخابات را خوب می‌بینم که آمده‌ام رای 

بدهم یعنی سهم خودمان را انجام دادم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: سهم ما 
این است که یک فرد سالم، پاکدست و امین 

را معرفی کنیم که البته در روزهای گذشته 
این کار را هم کردیم، تصور می‌کنم انتخابات 
در دور اول تعیین تکلیف می‌شود و به دور 
دوم نمی‌رود. همچنین در فیلمی که از‌هادی 
خامنه ای در کانال تلگرامی اعتمادآنلاین 
منتشر شده، وی درباره مشارکت در انتخابات 
گفت: من اهل پیش بینی نیستم، اگر اوضاع 
درست و سالم پیش برود، به آینده انتخابات 
و کشور امیدوار هستیم. فکر می‌کنیم رئیس 
جمهور موردنظر ما اگر موفق به رای آوردن 

شوند همانطور که گفته شده افراد کارآمد، 
پاکدست و امین همراه او می‌آیند و کارها 
را به دست می‌گیرند. وی گفت: مجلس 
همکاری کند و به وزرای پیشنهادی رأی 
مثبت بدهد، طبیعتا امید است که اوضاع 
بهتر شود. قدم به قدم اوضاع درست خواهد 
شد ما مدعی نیستیم در همین مرحله همه 
چیز درست می‌شود، در طول 5 سل، 10 
سال و ده‌ها سال اوضاع سال اوضاع درست 

می‌شود به شرط اینکه ما بخواهیم.

پیش‌بینی ‌هادی خامنه‌ای از نتیجه انتخابات


